
Přehrada Trnávka
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

GPS souřadnice: 49.515423N, 15.208938E

Přehradní nádrž na řece Trnavě byla vybudována v letech 1977–1981.  Využívá se hlavně k
zachycení splavenin, které by jinak znečištovaly  vodní nádrž Želivka-Švihov. Dále je přehrada
využívána k rekreační účelům a pro  výrobu elektrické energie. Hráz je vysoká 19 m a dlouhá 200 m.
Přehradní nádrž se nachází na řece Trnavě, která se nachází mezi Želivem a Červenou Řečicí.
Jako přírodní koupaliště je využívaná část vodní nádrže u obce Červená Řečice. V těchto
místech najdete na březích přehrady upravené pláže.
Vstup do vody je na mnoha místech pozvolný, což ocení zejména rodiny s malými dětmi. Pláže jsou
lemovány lesy, jež nabízí příjemný stín. V nedalekém penzionu si můžete vypůjčit různé
sportovní pomůcky – šlapadlo nebo horské kolo.
Přehrada Trnávka je ideálním místem pro rybolov, nemusíte si ani kupovat speciální povolenku, nedávno
byla zrušena a stačí vám ta regionální. Kromě pláží se zde chytá úplně všude a s prutem můžete i na
loďku.
Okolí je doslova protkáno turistickými trasami, které vás provedou malebnou Českomoravskou vrchovinou. Ze
Želiva vede podél nádrže červeně značená turistická trasa. Najdete zde i spoustu cyklistických tratí.
Pod hrází se nachází vodní slalomová dráha, jejíž délka přesahuje 500 m a  celkové převýšení
činí 9 m. Tato dráha patří mezi nejobtížnější ve  střední Evropě.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/156/prehrada-trnavka/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 07:12:09


